unanimidade de votos e sem ressalvas, o seguinte: (i) após o oferecimento do direito de 
preferência a todos os atuais acionistas da Companhia, considerando que o capital social 
da Companhia encontra-se totalmente integralizado, aprovar a emissão de novas ações da 
Companhia, conforme segue: (a) 32.503.024 (trinta e dois milhões, quinhentas e três mil 
e vinte e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, com preço de emissão 
unitário de aproximadamente R$ 1,00 (um real), totalizando R$ 32.503.024,20 (trinta e dois 
milhões, quinhentos e três mil e vinte e quatro reais e vinte centavos), subscritas por Perfin 
Voyager Fundo de Investimento em Participações em Infraestrutura - IE, e integralizadas em 
conformidade com o boletim de subscrição apresentado à Companhia; (b) 32.633.297 (trinta 
e dois milhões, seiscentas e trinta e três mil, duzentas e noventa e sete) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, com preço de emissão unitário de aproximadamente R$ 
1,00 (um real), totalizando R$ 32.633.296,85 (trinta e dois milhões, seiscentos e trinta e 
três mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos), subscritas por Equipav 
Rodovias Participações e Administração S.A., e integralizadas em conformidade com o boletim 
de subscrição apresentado à Companhia; Do total dos preços de emissão indicados acima: 
(a) R$ 651.363,00 (seiscentos e cinquenta e. um mil, trezentos e sessenta e três reais) serão 
destinados ao aumento do capital social da Companhia, o qual será aumentado dos atuais 
R$ 70.862.137,00 (setenta milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e sete 
reais) para R$ 71.513.500,00 (setenta e um milhões, quinhentos e treze mil e quinhentos 
reais), representado por 386.071.339 (trezentas e oitenta e seis milhões, setenta e uma mil, 
trezentas e trinta e nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal; e (b) R$ 
64.484.958,05 (sessenta e quatro milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos 
e cinquenta e oito reais e cinco centavos) serão destinados à reserva de capital. Em razão 
da aprovação da matéria acima, aprovar a alteração da redação do caput do artigo 5° do 
estatuto social, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Art. 5°. O capital

[...]

serviços de engenharia, gerenciamento, fiscalização, supervisão e administração de obras no 
geral e a participação em sociedades que prestem tais serviços. Artigo 4° - A Companhia 
tem prazo de duração indeterminado. Capítulo lI. Capital Social. Artigo 5º - O capital social 
da Companhia é de R$ 71.513.500,00 (setenta e um milhões, quinhentos e treze mil e 
quinhentos reais), representado por 386.071.339 (trezentas e oitenta e seis milhões, setenta 
e uma mil, trezentas e trinta e nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo 1° - Cada ação ordinária confere ao seu titular 1 (um) voto nas assembleias gerais 
de acionistas (“Assembleia Geral”). Parágrafo 2º - As ações são indivisíveis em relação à 
Companhia, que não reconhecerá mais do que um proprietário para exercer os direitos a elas

[...]

uso de suas atribuições solicitou ao Diretor Administrativo e Financeiro que apresentasse aos conselheiros 
o resultado acumulado do ano de 2024 até o mês de novembro. Ato contínuo o Sr. Diogo Tavares Margato 
apresentou os resultados acumulados do Demonstrativo de Resultado no valor de R$ 11.460.189,73 (onze 
milhões, quatrocentos e sessenta mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e três centavos). b) O Conselho 
da Administração resolve destituir os Diretores Executivos, o Sr. Miguel Sampaio Júnior, brasileiro, casado, 
Bacharel em Ciências Jurídicas e Matemática, portador do RG nº 6.418.727-5 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob

[...]

interceptor do córrego do cacunda e a ampliação da ETE Vila Bela. O total do orçamento para 2025 contempla 
também a atualização inflacionária dos contratos conforme previsão em lei e correção inflacionária das cláusulas 
econômicas do ACT -  Acordo Coletivo do Trabalho, totalizando para 2025 um valor de R$ 99.674.083,11 
(noventa e nove milhões, seiscentos e setenta e quatro mil, oitenta e três reais e onze centavos). g) Fica 
autorizado pelo Conselho da Administração o pagamento do PLR aos Diretores Executivos e Assessores da 
SAEG referente ao resultado do ano de 2024, conforme consta no ACT - Acordo Coletivo do Trabalho, item 2.7 
- Participação nos lucros e ou resultados.